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Medlem af Inatsisartut 
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Besvarelse af § 37 spørgsmål – vedr. etablering af en systue eller eventuel satellit 

til Kalaallisuuliornermik Ilinniarfik eller lignede i Tasiilaq   

 

Kære medlem af Inatsisartut, Laura Táunâjik.  

 

Naalakkersuisut takker for dine spørgsmål vedrørende etablering af en systue 

eller satellit til Kalaallisuuliornermik Ilinniarfik eller lignende i Tasiilaq. Jeg vil 

på vegne af Naalakkersuisut besvare dine spørgsmål under ét.    

 

Spørgsmål til Naalakkersuisut: 

 

1. Er der mulighed for, at åbne et nationaldragtssystue i Tasiilaq i lighed 

med den der er i Sisimiut? 

2. Hvis det skulle vise sig, at være muligt har man da målsat sig for en pro-

jektering heraf? 

3. Hvis det er, hvornår kan man da forvente sig, at planlægningen afvikles?  

4. Hvis ikke – med hvilken begrundelse?  

 

Svar  

 

Der er i Naalakkersusisuts uddannelsesplan ingen planer om etablering af lig-

nende skole som i Sisimiut i Tasiilaq.  

 

Der er til gengæld muligheder for at igangsætte forskellige kurser indenfor om-

rådet via Kalaallisuuliornermik Ilinniarfik Sisimiut.  

 

Etablering af systuer er under kommunal regi.  

Naalakkersuisut kan kun opfordre Kommuneqarfik Sermersooq til at undersøge 

mulighederne for egnede faciliteter til eventuel igangsættelse af kurser under Ka-
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laallisuuliornermik Ilinniarfik – dette med henblik på oplæring af flere indenfor 

traditionel Østgrønlandsk beklædning og for at imødegå noget af ledigheden i 

Tasiilaq.  

 

Naalakkersuisut vil opfordre skolen i Sisimiut til at igangsætte kurser i Tasiilaq, 

også med henblik på yderligere indsamling af viden og bevarelse af Østgrøn-

landsk kulturarv. 

  

Naalakkersuisut vil gerne benytte lejligheden til at bemærke, at brancheudvalget 

for Kalaallisuuliornermik Ilinniarfik netop har afleveret revideret uddannelses-

plan til Departementets godkendelse - som nyt indeholder planen specialiseringer 

indenfor beklædning - blandt andet traditionel Østgrønlandsk beklædning.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nivi Olsen  

 

 

 

 

 


